

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

Директор МКУ ЦОБФУОО
Е.В. Богоутдинова
" ____ " _____ 2017 г.

МАОУ Гимназия №2, г. Красноярск, 660049, ул. Марковского, 36
(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ Гимназия №2
И.Г. Штейнберг
" ____ " _____ 2017 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

ремонт спортивного зала

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 646556,81 руб.
строительных работ _____ 465566,22 руб.
монтажных работ _____ 82363,28 руб.
Средства на оплату труда _____ 16805,91 руб.
Сметная трудоемкость _____ 1615,06 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Спорт зал												
1	ТЕРр61-4-7 <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53</i>	100 м2 отремонтированной поверхности	0,72 <i>72 / 100</i>	4512,92	2992,68	23,18	10,7	3249,3	2154,73	16,69	7,7
2	ТЕРр62-17-5 <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,8 <i>480 / 100</i>	2767,61	359,96	12,11	1,49	13284,53	1727,81	58,13	7,15
3	ТСЦ-101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53</i>	шт.	-15,36	2,23				-34,25			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТСЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	-0,3216	24991,53				-8037,28			
5	Прайс лист	Краска Marshall Export-7 (МАТ = 270/1,18/6,53-270) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	л	144 0,3*480	35,04				5045,76			
6	ТСЦ-101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	0,048 480*0,1/1000	19585,53				940,11			
7	ТЕР46-02-009-02 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Отбивка штукатурки с поверхностей стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2	4,1085 410,85 / 100	204,7	204,7			841,01	841,01		
8	ТЕР15-02-016-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	4,1085 410,85 / 100	2608,93	928,79	157,57	81,96	10718,79	3815,93	647,38	336,73
9	ТЕР15-04-005-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,1085 410,85 / 100	2975,2	442,3	22,86	0,3	12223,61	1817,19	93,92	1,23
10	ТСЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	-0,2588	24991,53				-6467,81			
11	Прайс лист	Краска Marshall Export-7 (МАТ = 270/1,18/6,53-270) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	л	123,255 0,3*410,85	35,04				4318,86			
12	ТСЦ-101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	0,041085 410,85*0,1/1000	19585,53				804,67			
13	ТЕР10-01-029-02 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Установка уголков под подоконники ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100	0,48 48 / 100	11835,98	447,67	32,31		5681,27	214,88	15,51	
14	ТСЦ-101-0936	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий двусторонних (независимо от высоты) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	компл.	-48	113,56				-5450,88			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	Прайс лист	Кронштейны консольные под доски подоконные 100x125 мм (МАТ = 50/1,18/6,53-50) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	шт	48	6,49				311,52			
16	ТЕР11-01-040-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство гибких плинтусов из полиуретана, с устройством уголков, соединений, заглушек ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м плинтуса	0,662 66,2 / 100	669,43	100,96	4,44		443,16	66,84	2,94	
17	ТСЦ-101-1753	Плинтусы для полов из пластика ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	м	-66,86	5,07				-338,98			
18	Прайс лист	Гибкий плинтус из полиуретана высотой 70 мм толщиной 17 мм (МАТ = 255/1,18/6,53-255) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	м	66,86	33,09				2212,4			
19	ТЕР15-04-025-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Улучшенная окраска масляными составами плинтусов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0331 3,31 / 100	2068	536,3	16,93	0,3	68,45	17,75	0,56	0,01
20	ТЕР10-01-060-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О Прим.	Установка и крепление перфуголков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м коробок блоков	0,935 93,5 / 100	1379,5	73,43	5,92		1289,83	68,66	5,54	
21	ТСЦ-203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13x54 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	м	-104,7	11,54				-1208,24			
22	Прайс лист	Угол оцинкованный перфорированный (МАТ = 11/1,18/6,53-11) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	м	104,7	1,43				149,72			
23	ТЕРр62-32-2 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,039 (0,13*30) / 100	1431,5	749,58	1,48		55,83	29,23	0,06	
24	ТЕРр62-9-3 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за один раз с расчисткой старой краски более 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,287 (3,9*5,5*4*1,5) / 100	2324,75	1161,81	12,11	1,49	2991,95	1495,25	15,59	1,92

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	ТЕР08-07-002-01 <i>Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 горизонтальной проекции	3,003 300,3 / 100	1336,02	697,09	26,66		4012,07	2093,36	80,06	
26	ТЕР08-07-002-02 <i>Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к расценке 08-07-002-01 (до 7 м ПЗ=0,25 (ОЗП=0,25; ЭМ=0,25 к расх.; ЗПМ=0,25; МАТ=0,25 к расх.; ТЗ=0,25; ТЗМ=0,25)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 горизонтальной проекции	3,003 300,3 / 100	202,03	123,63	4,07		606,7	371,26	12,22	
Раздел 2. Коридор												
27	ТЕРр61-4-7 <i>Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 отремонтированной поверхности	0,024 2,4 / 100	4512,92	2992,68	23,18	10,7	108,31	71,82	0,56	0,26
28	ТЕРр61-2-7 <i>Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 отремонтированной поверхности	0,034 3,4 / 100	3775,49	2326,89	21,57	9,96	128,37	79,11	0,73	0,34
29	ТЕРр62-16-4 <i>Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,466 46,6 / 100	2350,09	199,49	12,11	1,49	1095,14	92,96	5,64	0,69
30	ТСЦ-101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	шт.	-1,118	2,23				-2,49			
31	ТСЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	-0,0294	24991,53				-734,75			
32	Прайс лист	Краска Marshall Export-7 (МАТ = 270/1,18/6,53-270) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	л	13,98 0,3*46,6	35,04				489,86			
33	ТСЦ-101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	0,00466 46,6*0,1/1000	19585,53				91,27			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	ТЕРр62-17-4 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,239 23,9 / 100	2443,94	259,17	12,11	1,49	584,1	61,94	2,89	0,36
35	ТСЦ-101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	шт.	-0,5736	2,23				-1,28			
36	ТСЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	-0,0151	24991,53				-377,37			
37	Прайс лист	Краска Marshall Export-7 (МАТ = 270/1,18/6,53-270) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	л	7,17 0,3*23,9	35,04				251,24			
38	ТСЦ-101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	0,00239 23,9*0,1/1000	19585,53				46,81			
39	ТЕРр56-9-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 коробок	0,03 3 / 100	2269,06	1653,15	615,91	43,95	68,07	49,59	18,48	1,32
40	ТЕРр56-10-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Снятие дверных полотен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 дверных полотен	0,044 (0,6*2+0,8*2*2) / 100	331,6	331,6			14,59	14,59		
41	ТЕРр56-11-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Снятие наличников ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м наличников	0,296 (0,7*2+2,05*4+(0,9*2+2,05*4)*2) / 100	38,48	38,48			11,39	11,39		
42	ТЕР10-01-039-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 проемов	0,05125 (0,7*2,05+0,9*2,05*2) / 100	32162,95	1101,2	1688,33	168,66	1648,35	56,44	86,53	8,64
43	ТСЦ-203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	м2	-5,125	272,51				-1396,61			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	Прайс лист	Дверной блок межкомнатный, однопольный. Дверное полотно глухое, филленчатое. Каркас полотна - древесина хвойных пород; заполнение полотна - реечное (брусковое); облицовка полотна - МДФ плита, покрытая ПВХ пленкой; толщина полотна - 40 мм; размер дверного блока (высота*ширина) - 2,05x0,7 м и 2,05x0,9 м; с полной комплектацией (с полной комплектацией: погонажные изделия, наличники, петли, ручки, замки) (МАТ = 3450/1,18/6,53-3450) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	м2	5,125	447,74				2294,67			
45	ТЕРр57-3-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка плинтусов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м плинтуса	0,158 15,8 / 100	33,82	33,82			5,34	5,34		
46	ТЕР11-01-040-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство плинтусов поливинилхлоридных, с устройством внутренних и внешних "уголков", соединений, заглушек, с креплениями (захват плинтуса происходит за внутренние края профиля) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м плинтуса	0,158 15,8/100	669,43	100,96	4,44		105,77	15,95	0,7	
Раздел 3. Снарядная 1												
47	ТЕРр61-26-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Перетирка штукатурки внутренних помещений ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 перетертой поверхности	0,5277 (12,7+40,07) / 100	304,36	278,74	3,22	1,49	160,61	147,09	1,7	0,79
48	ТЕР15-04-005-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,127 12,7 / 100	3274,21	555,71	24,34	0,3	415,82	70,58	3,09	0,04
49	ТЕР15-04-005-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,4007 40,07 / 100	2975,2	442,3	22,86	0,3	1192,16	177,23	9,16	0,12
50	ТЕР11-01-012-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Укладка лаг по плитам перекрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 пола	0,127 12,7 / 100	2361,87	350,61	45,36	2,67	299,96	44,53	5,76	0,34
51	ТЕР11-01-033-02 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 покрытия	0,127 12,7 / 100	8865,54	654,43	200,17	11,29	1125,92	83,11	25,42	1,43

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
52	ТСЦ-203-0344	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-27 толщиной 27 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	м3	-0,4712	2083,04				-981,53			
53	Прайс лист	Доски для покрытия полов со шпунтом из лиственницы антисептированной толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм сорта АВ (МАТ = 34000/1, 18/6,53-34000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	м3	0,471 12,7*0,035*1,06	4412,49				2078,28			
54	ТЕР15-04-025-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,127 12,7 / 100	2068	536,3	16,93	0,3	262,64	68,11	2,15	0,04
55	ТЕР11-01-039-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство плитусов деревянных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м плитуса	0,137 13,7 / 100	1423,28	75,05	11,85		194,99	10,28	1,62	
56	ТЕРр57-2-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка покрытий полов из линолеума и релина ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 покрытия	0,127 12,7 / 100	106,35	102,17	4,18	1,93	13,51	12,98	0,53	0,25
Раздел 4. Тренерская												
57	ТЕРр61-4-7 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 отремонтирован ной поверхности	0,027 2,7 / 100	4512,92	2992,68	23,18	10,7	121,85	80,8	0,63	0,29
58	ТЕРр62-17-4 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,138 13,8 / 100	2443,94	259,17	12,11	1,49	337,26	35,77	1,67	0,21
59	ТСЦ-101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	шт.	-0,3312	2,23				-0,74			
60	ТСЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	-0,0087	24991,53				-217,43			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
61	Прайс лист	Краска Marshall Export-7 (МАТ = 270/1,18/6,53-270) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	л	4,14 0,3*13,8	35,04				145,07			
62	ТСЦ-101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	0,00138 13,8*0,1/1000	19585,53				27,03			
63	ТЕРр61-2-7 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 отремонтированной поверхности	0,039 3,9 / 100	3775,49	2326,89	21,57	9,96	147,24	90,75	0,84	0,39
64	ТЕРр61-26-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Расчистка старой краски с заделкой швов (шпатлевка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 перетертой поверхности	0,2427 24,27 / 100	304,36	278,74	3,22	1,49	73,87	67,65	0,78	0,36
65	ТЕР15-04-005-05 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2427 24,27 / 100	2394,28	261,98	15,13	0,15	581,09	63,58	3,67	0,04
66	ТСЦ-101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	-0,0153	24991,53				-382,37			
67	Прайс лист	Краска Marshall Export-7 (МАТ = 270/1,18/6,53-270) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	л	7,281 0,3*24,27	35,04				255,13			
68	ТСЦ-101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	т	0,002427 24,27*0,1/1000	19585,53				47,53			
69	ТЕРр62-16-4 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных вододисперсионной краской с расчисткой старой краски до 10% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,131 13,1 / 100	2350,09	199,49	12,11	1,49	307,86	26,13	1,59	0,2
Раздел 5. Снарядная 2												
70	ТЕРр61-26-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Перетирка штукатурки внутренних помещений потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 перетертой поверхности	0,049 4,9 / 100	304,36	278,74	3,22	1,49	14,91	13,66	0,16	0,07

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
71	ТЕР15-04-005-04 Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,049 4,9 / 100	3274,21	555,71	24,34	0,3	160,44	27,23	1,19	0,01
72	ТЕРр62-7-6 Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски более 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,286 28,6 / 100	2034,22	751,6	12,11	1,49	581,79	214,96	3,46	0,43
73	ТЕРр62-11-6 Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за два раза с расчисткой старой краски более 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2017 г. СМР=6,53	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,049 4,9 / 100	1807,1	551,31	12,11	1,49	88,55	27,01	0,59	0,07
Раздел 6. Мусор												
74	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевозка СМР=6,98	1 т груза	7,9924 2,434+0,0811+0,1149+0,315+0,0519+0,1184+0,0174+0,0597+4,8	42,98		42,98		343,51		343,51	
75	ФССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевозка СМР=6,98	1 т груза	7,9924 2,434+0,0811+0,1149+0,315+0,0519+0,1184+0,0174+0,0597+4,8	13,38		13,38		106,94		106,94	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									59644,77	16434,48	1578,59	371,43
Накладные расходы									15437,27			
В том числе, справочно:												
79% ФОТ (от 2715,81) (Поз. 1, 27-28, 47, 57, 63-64, 70)									2145,49			
80% ФОТ (от 3740,66) (Поз. 2-4, 23-24, 29-31, 34-36, 58-60, 69, 72-73, 45, 56)									2992,53			
82% ФОТ (от 76,89) (Поз. 39-41)									63,05			
95% = 105%*0,9 ФОТ (от 6395,82) (Поз. 8-10, 19, 48-49, 54, 65-66, 71)									6076,03			
99% = 110%*0,9 ФОТ (от 841,01) (Поз. 7)									832,6			
106% = 118%*0,9 ФОТ (от 348,62) (Поз. 13-15, 18, 20-21, 42-44)									369,54			
110% = 122%*0,9 ФОТ (от 2464,62) (Поз. 25-26)									2711,08			
111% = 123%*0,9 ФОТ (от 222,48) (Поз. 16-17, 46, 50-53, 55)									246,95			
Сметная прибыль									8796,49			
В том числе, справочно:												
50% ФОТ (от 6437,9) (Поз. 1, 27-28, 47, 57, 63-64, 70, 2-4, 23-24, 29-31, 34-36, 58-60, 69, 72-73)									3218,96			
47% = 55%*0,85 ФОТ (от 6395,82) (Поз. 8-10, 19, 48-49, 54, 65-66, 71)									3006,04			
62% ФОТ (от 76,89) (Поз. 39-41)									47,67			
54% = 63%*0,85 ФОТ (от 348,62) (Поз. 13-15, 18, 20-21, 42-44)									188,25			
68% ФОТ (от 18,57) (Поз. 45, 56)									12,63			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	60% = 70%*0,85 ФОТ (от 841,01) (Поз. 7)								504,61			
	64% = 75%*0,85 ФОТ (от 222,48) (Поз. 16-17, 46, 50-53, 55)								142,39			
	68% = 80%*0,85 ФОТ (от 2464,62) (Поз. 25-26)								1675,94			
Итого по смете:												
	Итого Строительные работы								465566,22			
	Итого Монтажные работы								82363,28			
	Итого								547929,5			
Справочно, в ценах 2001г.:												
	Материалы								41631,7			
	Машины и механизмы								1578,59			
	ФОТ								16805,91			
	Накладные расходы								15437,27			
	Сметная прибыль								8796,49			
	НДС 18%547929,5								98627,31			
	ВСЕГО по смете								646556,81			

Составил: инженер МКУ ЦОБФУОО _____ В.Д. Сыско

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: заместитель начальника отдела технического надзора, эксплуатации зданий и сооружений _____ Л.Г. Салисно

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: начальник отдела подготовки контрактной документации МКУ ЦОБФУОО _____ О.О. Архангельская

(должность, подпись, расшифровка)